浙师训〔2013〕8号

关于省教育厅“百人千场”小学数学等三个学科
名师赴慈溪市送教活动的通知

慈溪市教育局，慈溪市教师进修学校，各名师专家相关单位：

根据省教育厅2013年“百人千场”名师送教下乡活动的工作部署，为使我省欠发达地区和海岛地区农村教师享受免费培训套餐服务，提升农村教师的素质，促进义务教育均衡发展，经研究决定，由浙江省中小学教师培训中心选派组织名师，对慈溪市进行 “百人千场” 小学数学、语文、英语名师送教下乡活动。各相关单位要大力支持省教育厅的“百人千场”名师送教下乡活动，安排和落实好工作。各名师相关单位要安排好工作时间，让名师准时出行。现将具体事项通知如下：

一、送教学科

小学数学、语文、英语等三个学科。

二、活动形式

采取名师课堂教学观摩、点评互动交流、专题报告的形式，力求培训活动为提升中小学教师的素质服务。

三、时间与活动安排

（一）送教时间：2013年5月19日—20日。19日上午8∶30从浙江外国语学院芳草苑宾馆出发，抵达慈溪市教师进修学校，19日下午—20日活动一天半，20日下午返杭。
（二）活动安排：
1、5月19日下午启动仪式与集中讲座：

	时间
	内容
	主持与主讲人
	地点

	14∶00—14∶30
	启动仪式
	励如孟
	慈溪市教育局报告厅

	14∶40—16∶30
	讲座：《青年教师的职业规划与专业发展》
	吴卫东

2、5月20日送教活动：
	学科
	午别
	教师
	单位
	内容
	电话
	地点

	小学数学
	上午（8：:00—11:30）
	当地名师
	待定
	上课内容待定

	慈溪市第三实验小学

	张翼文
	杭州市和睦小学校长，省教坛新秀，省师德楷模，省春蚕奖，省“5522”名师培养工程人选，省浙派名师培养人选
	五年级的《分数的意义》（借四年级上课）
	13989497070

	柏  凌
	长兴县实验小学，省教坛新秀，市名师
	人教版三年级下第八单元《连乘解决问题》
	13868265795

	朱国荣

丁杭缨
	特级教师
	点评

	下午（1:30—4:00）
	丁杭缨
	杭州市长青小学校长，省特级教师
	讲座：《从小学数学常规谈教学中应注意的问题》
	13858094706

	朱国荣
	嘉兴市教育学院，嘉兴市小学数学教研员，省特级教师
	讲座：待定
	13616838871

	小学语文
	上午（8：:00—11:30）
	当地名师
	待定
	上课内容待定

	慈溪市实验小学

	曾水清
	杭州绿城育华小学，省教改之星金奖
	《彩色的非洲》（五下年级）
	13958133562

	倪静川
	永康市实验学校，教坛新秀，省高研班优秀学员，市名师
	《除三害》（三下年级）
	15058581258

	魏丽君
	杭州市文三教育集团文苑小学，省特级教师
	点评

	下午（1:30—4:00）
	倪静川
	永康市实验学校，教坛新秀，省高研班优秀学员，市名师
	观点报告：《把学生投入到语言的海洋中》
	15058581258

	魏丽君
	杭州市文三教育集团文苑小学，省特级教师
	讲座：《童化语文》
	13858132233

	小学英语
	上午（8：:00—11:30）
	当地名师
	待定
	上课内容待定

	慈溪市阳光实验学校

	周  伟
	宁波市江东区外国语学校、教学技能一等奖、课堂教学一等奖获得者，市教坛新秀、市优质课一等奖
	Seasons(五年级)
	13967897989

	吴  芳
	湖州市龙泉小学，湖州市教学比武一等奖，全国教科研先进个人
	Phonics Fun(三年级)
	15268280101

	张江菲
	象山县教育局教科研中心，市名师
	点评
	13968392369

	下午（1:30—4:00）
	张江菲
	象山县教育局教科研中心，市名师
	观点报告：《衔接视角下的小学英语语音教学》

	吴幼春
	杭州市翠苑第一小学校长，省名师，学科带头人
	讲座：《小学英语课堂教学设计方法与原则》
	13968080087

四、经费保障

 “百人千场”名师送教下乡活动的教师授课劳务费、交通费、住宿费由省中心专项列支，其他费用由慈溪市教师进修学校承担。

五、联系人

省教育厅师范教育处： 岑超超  0571—88008927；
省师训干训中心：魏建刚  0571-88218207，13858063888 ；
                蒋福良  0571-88218207，13588071255 ；
慈溪进修学校：莫晓东校长  0574-63976500,13586648218；
慈溪进修学校师训处：王立军  0574-63976509,13566618772。
六、其它要求

1.  请慈溪市教师进修学校安排好培训场地，及时编排培训日程表，落实上课班级，组织好参训教师，认真做好培训准备等相关工作。并积极做好新闻报道。

2.  请慈溪市教师进修学校填写好《浙江省教育厅百人千场名师送教下乡活动日志》（见附件），收集教师感言、参训教师签到名单复印件，活动结束后一并交给省中心带队老师。并及时将新闻稿（图文并茂）发至88218236@163.com 。
3.  有关上课方面的具体事宜，请慈溪市教师进修学校和各位送教专家、名师直接电话联系落实。并请安排好专家、名师的食宿。
二〇一三年五月十三日
主题词：百人千场   慈溪市   送教下乡  通知
抄  送：省教育厅师范处
浙江省中小学教师培训中心               2013年5月13日印发
附件

“百人千场”名师送教下乡活动日志

填报单位：                                填报人：                  联系电话：                填报日期：
	序号
	日期与时间
	学科
	姓名
	单位
	职称或荣誉
	上课内容或报告名称
	听课

教师数
	效果评价

	受送单位
	听课教师
	送教带队

说明：1.按每一节课和每一场活动填报，此表可添加或复制。
2. 效果评价按五级计分填入：A(很好)、B（好）、C（较好）、D（一般）、E(差)。
3. 此表请用excel填写，在送教活动结束后2天内，将电子稿报送至教育厅师范处和相关送教单位。